АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_________________________________

О перемещении неизвестного воинского захоронения и дополнительном

обеспечении сохранности предположительно невыявленных ранее останков и

неизвестных воинских захоронений

В соответствии со статьей 6 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 №

4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,

пунктом 1 постановления Правительства Ленинградской области от 30.12.2021

№ 898 «Об отдельных вопросах увековечения погибших при защите Отчества в

Ленинградской области», пунктом 11.3 приказа комитета по молодежной политике

Ленинградской области от 05.05.2022 № О-9/2022, на основании уведомления

администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от

05.04.2023 (исх. № ИСХ-1174/2023 от 05.04.2023) об обнаружении

предположительного захоронения военнопленных красноармейцев периода

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов при проведении работ по

прокладке коммуникаций в поселке Выра (у дома №8 по Большому проспекту) на

территории земельного участка неразграниченной собственности и рекомендаций

Экспертного совета по вопросам увековечения памяти погибших при защите

Отечества (протокол от 12.04.2023 № 1/2023):

1. Переместить указанное неизвестное воинское захоронение на один из

воинских мемориалов Гатчинского муниципального района.

2. Обеспечить контроль за производимыми ООО «ГП «Центр» на указанном

земельном участке работами для обеспечения сохранности предположительно

невыявленных ранее останков и неизвестных воинских захоронений на данном

участке.

3. Государственному бюджетному учреждению Ленинградской области

«Центр патриотических, добровольческих, учебных и досуговых программ

«Молодежный» обеспечить проведение мероприятий, указанных в пунктах

1, 2 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета по молодежной политике Ленинградской

области – начальника отдела увековечения памяти погибших при защите

Отечества, Васильеву Е.С.

Председатель комитета

по молодежной политике

Ленинградской области                   М.А. Григорьева

	1